
Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centra administrēto projektu 

konkursu integrācijas, līdzdalības un apkaimju attīstības jomās  

apraksts 

 

Sabiedrības integrācijas un līdzdalības aktivitātes 

Līdzfinansējums projektu īstenošanai Rīgā reģistrētām juridiskām personām tiek 

piešķirts saskaņā ar Rīgas domes 05.04.2023. saistošajiem noteikumiem Nr. RD-

23-192-sn “Par pašvaldības atbalstu sabiedrības integrācijas un līdzdalības 

aktivitāšu īstenošanai Rīgā” (turpmāk - SN) un atbilstošā konkursa nolikumu.  

 

Līdzfinansējuma saņemšanas nosacījumi atrodami tīmekļa vietnē 

https://apkaimes.lv/finansesanas-konkursi/. Informācija tiek aktualizēta, 

publicējot konkrētā gada paziņojumus par konkursiem. Paziņojumā tiek norādīts 

iesniegšanas termiņš. Pēc katra konkursa izsludināšanas plānots informatīvs 

seminārs par konkursa nosacījumiem projektu pieteikumu veiksmīgākai 

sagatavošanai. 

Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centra administrēto sabiedrības integrācijas, 

līdzdalības un apkaimju attīstības atbalsta finansēšanas konkursu plānotais 

kalendārs 2024. gadam  KALENDĀRS 

 

1. Sabiedrības integrācijas projektu konkurss nevalstiskajām 

organizācijām 

 

Konkursā var piedalīties biedrības, nodibinājumi un reliģiskas organizācijas.  

Projekta mērķim jābūt vērstam uz sabiedrības integrācijas veicināšanu, 

saliedētas un līdzdalīgas sabiedrības veidošanu Rīgā.  

Var tikt atbalstītas dažādas aktivitātes, ja tās tiek izmantotas kā līdzeklis projekta 

mērķu sasniegšanā, tajā skaitā sadarbības un saliedēšanās pasākumi, dažādu 

sabiedrības grupu mijiedarbības pasākumi, informatīvi un izglītojoši pasākumi. 

Viena projekta īstenošanai var saņemt līdzfinansējumu līdz 7 000 EUR, 

nepārsniedzot 95 % no projekta kopējās tāmes.  

Līdzfinansējuma saņemšanas nosacījumi atrodami tīmekļa vietnē 

https://apkaimes.lv/konkurss/sabiedribas-integracijas-projektu-konkurss-

nevalstiskajam-organizacijam/.  

Papildus informācijai lūdzam sazināties ar projektu konkursa kontaktpersonu 

Daci Paegli pa tālruni 67012614 vai e-pastu dace.paegle@riga.lv. 

 

https://apkaimes.lv/finansesanas-konkursi/
https://apkaimes.lv/wp-content/uploads/2023/12/Kalendars_publicesanai_1912.pdf
https://apkaimes.lv/konkurss/sabiedribas-integracijas-projektu-konkurss-nevalstiskajam-organizacijam/
https://apkaimes.lv/konkurss/sabiedribas-integracijas-projektu-konkurss-nevalstiskajam-organizacijam/


2. Apkaimju iniciatīvu līdzdalības un piederības veicināšanas projektu 

konkurss 

 

Konkursā var piedalīties jebkura juridiska persona, kas vēlas līdzdarboties Rīgas 

apkaimju attīstības jautājumos. 

 

Projekta mērķim jābūt vērstam uz iedzīvotāju personisko līdzdalību apkaimju 

dzīves vides uzlabošanā,  kopienas interešu aizstāvību un iedzīvotāju problēmu 

risināšanu,  savstarpējās sadarbības veicināšanu. 

Atbalstāmās aktivitātes ietver apkaimes iedzīvotāju mijiedarbības pasākumus 

tādus kā apkaimju svētki un sporta pasākumi, iedzīvotāju forumus, vides 

uzlabošanas aktivitātes, un citas aktivitātes, kas veicina līdzdalību un piederību.  

Viena projekta īstenošanai var saņemt līdzfinansējumu līdz 3 500 EUR, 

nepārsniedzot 95 % no projekta kopējās tāmes.  

Kalendārajā gadā paredzēti vismaz 2 projektu konkursa uzsaukumi. Viens 

projekta pieteicējs var saņemt līdzfinansējumu ne vairāk kā 2 uzsaukumos. 

 

Līdzfinansējuma saņemšanas nosacījumi atrodami tīmekļa vietnē 

https://apkaimes.lv/konkurss/apkaimju-iniciativu-lidzdalibas-un-piederibas-

veicinasanas-projektu-konkurss/.  

Papildus informācijai lūdzam sazināties ar projektu konkursa kontaktpersonu 

Sandru Kumačevu pa tālruni 67105354 vai e-pastu sandra.kumaceva@riga.lv. 

 

3. Projektu konkurss sociālā atbalsta nevalstisko organizāciju darbības 

nodrošināšanai un kapacitātes stiprināšanai  

 

Konkursā var piedalīties biedrības vai nodibinājumi, kas apvieno sociāli 

mazaizsargāto  grupu pārstāvjus un/vai strādā ar šīm  grupām ar mērķi aizstāvēt 

viņu intereses un vajadzības. 

Projekta mērķim jābūt vērstam uz organizācijas darbības nodrošināšanu vai 

kapacitātes stiprināšanu. 

Projektā atbalstāmās aktivitātes ietver pasākumus biedrības darbības 

nodrošināšanai (telpas un ikdienā nepieciešamie resursi) vai izglītojošus, 

informatīvus, tīklošanās un pieredzes apmaiņas pasākumus organizācijas 

biedriem.  

 

Viena projekta īstenošanai var saņemt līdzfinansējumu līdz 2 000 EUR, 

nepārsniedzot 95 % no projekta kopējās tāmes.  

 

https://apkaimes.lv/konkurss/apkaimju-iniciativu-lidzdalibas-un-piederibas-veicinasanas-projektu-konkurss/
https://apkaimes.lv/konkurss/apkaimju-iniciativu-lidzdalibas-un-piederibas-veicinasanas-projektu-konkurss/
mailto:sandra.kumaceva@riga.lv
https://likumi.lv/ta/id/99488-noteikumi-par-sociali-mazaizsargato-personu-grupam
https://likumi.lv/ta/id/99488-noteikumi-par-sociali-mazaizsargato-personu-grupam


Līdzfinansējuma saņemšanas nosacījumi atrodami tīmekļa vietnē 

https://apkaimes.lv/konkurss/projektu-konkurss-sociala-atbalsta-nevalstisko-

organizaciju-darbibas-nodrosinasanai-un-kapacitates-stiprinasanai/.  

Papildus informācijai lūdzam sazināties ar projektu konkursa kontaktpersonu 

Kristīni Bērziņu pa tālruni 67105379 vai e-pastu kberzina47@riga.lv. 

 

4. Projektu konkurss “Latviešu valodas apguves nodrošināšana Rīgas 

pilsētas iedzīvotājiem”  

Konkursā var piedalīties Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētas izglītības iestādes. 

Projekta mērķis ir nodrošināt bezmaksas latviešu valodas apguves kursus vai 

sarunvalodas klubus Rīgas iedzīvotajiem. 

Viena projekta īstenošanai var saņemt līdzfinansējumu līdz 25 000 EUR, 

nepārsniedzot 95 % no projekta kopējās tāmes.  

Konkurss tiek izsludināts reizi trijos gados. Nākamais projektu konkursa 

uzsaukums tiek plānots 2024.gada nogalē/2025.gada sākumā. 

Līdzfinansējuma saņemšanas nosacījumi atrodami tīmekļa vietnē 

https://apkaimes.lv/konkurss/latviesu-valodas-apguves-nodrosinasana-rigas-

pilsetas-iedzivotajiem-2022-2024-gadam/.  

Papildus informācijai lūdzam sazināties ar projektu konkursa kontaktpersonu 

Irinu Vasiļjevu pa tālruni 67181297 vai e-pastu irina.vasiljeva@riga.lv  

 

5. Projektu konkurss “Atbalsta nodrošināšana Ukrainas civiliedzīvotāju 

integrācijai” 

 

Konkursā var piedalīties  biedrības un nodibinājumi, kuru darbība saistīta ar 

sabiedrības integrācijas jautājumiem. 

Projekta mērķim jābūt vērstam uz Ukrainas civiliedzīvotāju iekļaušanos 

sabiedrībā, t. sk. darba tirgū.  

Projekta aktivitātes ietver sociālās iekļaušanās un mijiedarbības pasākumus ar 

vietējo sabiedrību, līdzdalības, iekļaušanās darba tirgū, diskrimināciju 

novēršanas un interešu aizstāvības aktivitātes. 

Viena projekta īstenošanai var saņemt līdzfinansējumu līdz 9 999,99 EUR, 

nepārsniedzot 90 % no projekta kopējās tāmes.  

 

Līdzfinansējuma saņemšanas nosacījumi atrodami tīmekļa vietnē 

https://apkaimes.lv/konkurss/projektu-konkurss-atbalsta-nodrosinasana-

ukrainas-civiliedzivotaju-integracijai/.  

https://apkaimes.lv/konkurss/projektu-konkurss-sociala-atbalsta-nevalstisko-organizaciju-darbibas-nodrosinasanai-un-kapacitates-stiprinasanai/
https://apkaimes.lv/konkurss/projektu-konkurss-sociala-atbalsta-nevalstisko-organizaciju-darbibas-nodrosinasanai-un-kapacitates-stiprinasanai/
mailto:kberzina47@riga.lv
https://apkaimes.lv/konkurss/latviesu-valodas-apguves-nodrosinasana-rigas-pilsetas-iedzivotajiem-2022-2024-gadam/
https://apkaimes.lv/konkurss/latviesu-valodas-apguves-nodrosinasana-rigas-pilsetas-iedzivotajiem-2022-2024-gadam/
mailto:irina.vasiljeva@riga.lv
https://apkaimes.lv/konkurss/projektu-konkurss-atbalsta-nodrosinasana-ukrainas-civiliedzivotaju-integracijai/
https://apkaimes.lv/konkurss/projektu-konkurss-atbalsta-nodrosinasana-ukrainas-civiliedzivotaju-integracijai/


Papildus informācijai lūdzam sazināties ar projektu konkursa kontaktpersonu 

Daci Paegli pa tālruni 67012614 vai e-pastu dace.paegle@riga.lv 

 

Apkaimju attīstības veicināšana 

Atbalsts Rīgas pilsētas apkaimju attīstības biedrībām tiek sniegts saskaņā ar 

Rīgas domes 30.08.2023. saistošajajiem noteikumime Nr. RD-23-234-sn “Par 

pašvaldības atbalstu Rīgas pilsētas apkaimju attīstības biedrībām”. 

Atbalstam var pieteikties apkaimju attīstības biedrība, kuras juridiskā adrese ir 

Rīgā un kura reģistrēta Uzņēmumu reģistra biedrību un nodibinājumu reģistrā 

vismaz vienu gadu, kā arī tai norādītā biedrības darbības joma ir kopienas un 

apkaimes attīstība.   

Finansiālā atbalsta mērķis ir atbalstīt biedrību darbību, stiprināt biedrību 

kapacitāti un veicināt biedrību sadarbību ar pašvaldību sabiedrības iesaistes un 

Rīgas pilsētas apkaimju attīstības jautājumos. 

Kalendārā gada ietvaros biedrība ir tiesīga saņemt finansiālo atbalstu no 1000 

līdz 3000 euro. 

Finansiālā atbalsta saņemšanas nosacījumi atrodami tīmekļa vietnē 

https://apkaimes.lv/konkurss/atbalsta-programma-apkaimju-biedribam/. 

Informācija tiks aktualizēta, publicējot konkrētā gada paziņojumu par 

pieteikumu pieņemšanu. 

Papildus informācijai lūdzam sazināties ar Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centra  

Apkaimju attīstības un sabiedrības integrācijas pārvaldes Apkaimju attīstības 

nodaļas projektu vadītāju pa tālruni 67037649 vai e-pastu 

mairita.menese@riga.lv 

 

Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centra administrēto sabiedrības integrācijas, 

līdzdalības un apkaimju attīstības atbalsta finansēšanas konkursu plānotais 

kalendārs 2024. gadam  KALENDĀRS 

 

https://apkaimes.lv/konkurss/atbalsta-programma-apkaimju-biedribam/
mailto:mairita.menese@riga.lv
https://apkaimes.lv/wp-content/uploads/2023/12/Kalendars_publicesanai_1912.pdf

